Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ерлинская основная школа»

ПРИКАЗ

20.10.2021                                                                                                    № 45 о/д

О создании школьного спортивного клуба

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также пунктом 5.2.63

Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, в

соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от

13 сентября 2013 г. № 1065) в целях формирования потребности в здоровом образе жизни

и систематических занятиях физической культурой и спортом у обучающихся, а также

развития традиционных видов спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01 ноября 2021 года на базе МОУ «Ерлинская ОШ» создать школьный спортивный

клуб (ШСК).

2.  Назначить руководителем «ШСК» Мачигину И.Л.., учителя физической культуры.
3. Руководителю ШСК Мачигиной И.Л.., выбрать направление работы ШСК и

разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических

рекомендаций и примерного положения о ШКС.
4. Определить состав Совета ШСК из числа педагогов и учащихся школы, также

родителей обучающихся.
5.  Совету ШСК:

5.1  подготовить необходимый перечень документов для практического применения

и управления ШСК;
5.2  представить план работы ШСК на утверждение директору;
5.3 создать информационный уголок ШСК;
5.4 утвердить название спортивного клуба, эмблему клуба.

6. Заместителю директора по ВР Тимошкиной Т.И. осуществлять контроль работы

ШСК в течении 2021/2022 учебного года.

7. Членам ШСК принимать активное участие в организации соревнований,

товарищеских встреч между школами района в течение учебного года членам

школьного спортивного клуба.
       8 . Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой

Директор:                                             Т.В. Штрукина

С приказом ознакомлены: